
MS 100

Bruska na nože



•	 Základní	stroj

•	 Hrncový	brousicí	kotouč	standardní	(bílý)

•	 Motor:	230	V	nebo	400	V	(bez	zástrčky)

•	 Stupeň	krytí:	IP	55
•	 D	x	Š	x	V	/	930	x	675	x	1455	mm
•	 Hmotnost:	69	kg

•	 Výkon:	1,1	kW
•	 Kmitočet:	50	Hz
•	 Otáčky:	2750	ot./min.

Základní vybavení

Technické údaje

S	bruskou	na	nože	GÖWEIL	lze	bez	námahy	brousit	jak	obloukové	tak	i	rovné	nože.	Individuálně	a	plynule	lze	přizpůsobit	nastavení	sklonu	i	délky	broušení,	čímž	je	dána	možnost	brousit	i	nože	s	velmi	malým	poloměrem.	Díky	integrovanému	dorazu	otáčení	
nelze	brousit	přes	hranu	nože.	Na	stole	MS	100	jsou	již	zadány	nejběžnější	poloměry,	což	usnadňuje	nalezení	správné	pozice.

MS 100
Bruska na nože

•	 Pro	všechny	rovné	nebo	obloukové	nože	lisů		

na	kulaté	balíky	a	sběracích	vozů

•	 Není	potřeba	adaptér

•	 Plynulé	nastavení

•	 Změna	nože	bez	nářadí

•	 Doraz	otáčení

•	 Krátká	doba	broušení

•	 Provedení:	230	V	nebo	400	V

ÚSpora energie

Optimálně	nabroušené	nože	snižují	potřebný	výkon,		

šetří	stroj	a	zvyšují	kvalitu	řezu.

Malý	poloměr

Velký	poloměr

VÝHoDY

až10 %  
ÚSpora paLiVa



1

4

3
5

6

2

GÖWEIL	/	Bruska	na	nože	/	Strana	02-03

Dodatečné vybavení

Lineární brusná jednotka

Pro	broušení	rovných	nožů	se	pouze	musí	přemontovat	brusný	stůl	na	přišroubo-
vaný	úhlový	stůl.	Přitom	se	musí	dbát	na	to,	že	při	broušení	rovných	nožů	musí	být	
broušená	plocha	a	hrncový	brousicí	kotouč	nastaveny	vodorovně.

náhradní hrncový brousicí kotouč

Bílý	hrncový	brousicí	kotouč:	standardní	(je	součástí	dodávky)
Modrý	hrncový	brousicí	kotouč:	s	jemnou	zrnitostí	–	umožňuje	delší	životnost

Nůž	 musí	 být	 umístěn.	 Snadno	 nastavitelné	
	dorazové	 šrouby	na	nastavovacím	plechu	přitom	
umožňují	nalezení	optimální	pozice.

Musí	 být	 nastaven	 sklon	 brusné	 jednotky.	 Díky	
možnosti	 plynulého	nastavení	 se	dosáhne	 ideál-
ního	úhlu	broušení.

Nastaví	 se	 jednotka	 otáčení.	 Díky	 flexibilnímu	
polohování	 jednotky	 otáčení	 lze	 bezproblémově	
brousit	obloukové	nože	jak	s	malým	tak	i	velkým	
poloměrem.

Doraz	otáčení	musí	být	nastaven	tak,	aby	hrncový	
brousicí	kotouč	při	pohybu	doleva	/	doprava	zůstal	
v	 rámci	 broušené	 plochy	 a	 nebrousil	 přes	 hranu	
nože	na	začátku	nebo	konci.

Po	provedení	všech	důležitých	nastavení	je	možné	začít	s	brou-
šením	nože.

Poloměry	 nejběžnějších	 nožů	 jsou	 již	 na	 stole	
	uvedeny.

Chladicí zařízení

Snižuje	zahřívání	nože	při	broušení.



gÖWeiL Maschinenbau gmbH

Č.	výr.	86,00476	/	Čeština

Davidschlag 11 / 4202 Kirchschlag / rakousko
Tel: +43 (0)7215 2131-0 / Fax: +43 (0)7215 2131-9
office@goeweil.com / www.goeweil.com


